
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.П. ВОРОБЬЁВА»

П Р И К А З

« 0.9»  сентября 2022 г. № У / Р ~о

О работе центра образования 
естественно-научной и 
технологической направленности 
"Точка роста"

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 
показателей и результата федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», утвержденных распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от «12» января 2021 г. № Р-6, в целях реализации распоряжения 
администрации Костромской области от 28 декабря 2020 года № 378-ра "О реализации 
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках 
федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" на 
территории Костромской области в 2021-2023 годах.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 
«Лицей № 1» (приложение 1).

2. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» Поздину Е.А., учителя информатики

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по
созданию на базе центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» в составе:

• Кукушкина О.Н., учителя математики
• Кузнецова С.И., заместитель директора по УВР;

Сарафанова В.В., учитель биологии;
Харламова Е.Н., учитель химии.

4. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных 
мероприятий в Центре до 30.09.2022 года

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по функционированию Центра 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 -  2023 
учебном году (приложение 2).

6. Поздиной Е.А. обеспечить информационное сопровождение функционирования 
Центра естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 
-2023 учебном году.



7. Мариничевой М.В., ответственному за ведение официального сайта лицея обеспечить 
размещение и своевременное обновление в специально созданном разделе «Центр 
«Точка роста» официального сайта лицея информации о создании и 
функционировании Центра «Точка роста»

8. Учителям биологии, химии, физики внести изменения в рабочие программы по 
учебным предметам, разработать курсы внеурочной деятельности, в части 
применяемых форм и методов использования специального оборудования, 
приобретённого в рамках проекта до 30 сентября 2022 года.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Лицей № 1» Т.С. Спихторенко

С приказом ознакомлены:

Кузнецова С.И.

Кукушкина О.Н.

Мариничева М.В.

Поздина Е.А.

Сарафанова В.В. ф у ;  / v 

Харламова Е.Н. j fe i  l  '


